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Prognozowanie dwutlenku węgla tchnęło
nowe życie w gospodarkę leśną
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Naukowcy z Uniwersytetu w Oviedo, Hiszpania,
opracowali modele matematyczne, które umożliwiają ustalenie, ile dwutlenku węgla może
pochłonąć dziesięć najbardziej rozpowszechnionych gatunków drzew w lasach atlantyckich.

Główną przyczyną wylesiania jest wycinka pod ziemie uprawne, aczkolwiek radykalne zmiany
klimatyczne i nasilona działalność człowieka wywarły niekorzystny wpływ na bioróżnorodność
i okoliczne siedliska. Model stworzony przez zespół badawczy może ułatwić lepsze planowanie
i zarządzanie lasami na świecie.

Wyniki badawcze są owocem zakrojonych na szeroką skalę prac w terenie, prowadzonych w lasach
Asturii i Galicji. Aby obliczyć, ile dwutlenku węgla pochłania każdy gatunek drzewa, zespół poddał
obserwacji warunki środowiskowe, w których występują drzewa, gęstość istniejącego lasu,
regenerację, jaka zachodzi na danym obszarze oraz zaplanowane lub stosowane zabiegi leśne.

Zespół, którego prace koordynowane były przez Grupę Badawczą ds. Lasów Atlantyckich, odkrył że
gatunki szybko rosnące, takie jak eukaliptus, można wykorzystywać jako szybkie rozwiązanie
w przypadku uprawy energetycznej do szybkiej produkcji biomasy, ale także jako wydajne
pochłaniacze CO2 w perspektywie krótkoterminowej. Z drugiej strony gatunki wolno rosnące, takie
jak dąb czy brzoza są wydajnymi pochłaniaczami CO2 w dłuższym okresie, a dzięki temu lepiej
sprawdzają się w warunkach środowiskowych, które nie są optymalne dla gatunków o szybszym
wzroście.

Partnerzy projektu zamierzają wykorzystać modele do wyznaczania kolejnych etapów
w gospodarowaniu lasami w północno-wschodniej Hiszpanii. Dane będą cenne przy doborze
gatunków drzew najlepiej przystosowanych do zalesiania określonych obszarów pasma górskiego

Wnioski z prac badawczych zostały niedawno opublikowane w czasopiśmie International Forestry
Review.

Więcej informacji:

Uniwersytet w Oviedo, http://www.uniovi.es/en/inicio

Źródło: www.cordis.europa.eu
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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